Edition 10.19
FR
Brûleurs d’allumage ZMI, ZMIC
•	 Brûleurs d’allumage avec alimentation en air forcée
•	 Contrôle de la flamme sûr par électrode d’ionisation
•	 Allumage électrique fiable
•	 Construction élancée peu encombrante grâce au contrôle
monoélectrode

Paliers de longueur du ZMIC 28..K à partir de 400 mm par pas de
50 mm
Exemple de commande
ZMI 16B200R
4.3 Code de type
ZMI	  Brûleur d'allumage
ZMIC	  Brûleur d’allumage avec tube de flamme en
céramique
16	  Taille de brûleur 16 mm (uniquement ZMI)
25	  Taille de brûleur 25 mm (uniquement ZMI)
28	  Taille de brûleur 28 mm (uniquement ZMIC)
T	  Produit T
B	  Gaz naturel
G	  GPL
D	  Gaz de cokerie, gaz de ville
150, 200, 300…	  Longueur du tube de flamme en mm
R	  Taraudage Rp
N	  Taraudage NPT
K	  Avec compensateur
4.4 ProFi
Une application web pour la sélection des produits est dis-
ponible sur www.adlatus.org.
ZMI, ZMIC · Edition 10.19 · FR 10
Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
5.1 Alimentation en gaz et en air
Installer des régulateurs de pression et des robinets de
réglage dans les conduites d’alimentation en gaz et air en
amont du brûleur. Le régulateur de pression 60DJZ ne pré-
sentant pas une étanchéité totale, le monter directement
en amont de l’électrovanne gaz afin de réduire au minimum
le volume de gaz entre le régulateur de pression et l’élec-
trovanne gaz.
Régler les régulateurs de pression pour les pressions d’ali-
mentation de gaz et d’air, voir  page 13 (Régulateurs de
pression 60DJZ, J78R), sur les valeurs maximales de sorte
que les pressions d’alimentation de gaz et d’air soient iden-
tiques (80 mbar env. pour l’allumage d’un brûleur principal).
À l’aide des robinets de réglage, réduire les pressions d’air
et de gaz aux valeurs de pression exigées pour le brûleur
d’allumage.
Pour une stabilité optimale de la flamme du brûleur d’al-
lumage, les pressions de gaz et d’air du ZMI ou du ZMIC
doivent être plus élevées que la pression de raccordement
du brûleur principal.
VAG
AKT
EKO
M..B + BVHM
GEH
GEH
EKO
ZMI 16
LEH
GEH60DJLZ
60DJZ VG 8 VG 8
VAS
Pour protéger les buses de la saleté, il est recommandé
d’utiliser des filtres du côté du gaz et de l’air.
5.2 Montage
Procéder au montage du brûleur d’allumage de façon à ga-
rantir un allumage sûr du brûleur principal.
L’extrémité du brûleur d’allumage peut être positionnée de
façon exacte via le support brûleur ajustable.
≤ 932 °F
≤ 500 °C
Électrode
Tête de brûleur